

Vores forældresamarbejde styrkes gennem forskellige tiltag:

Vi afholder forældremøder for forældregruppen, hvor vi informerer om de ting vi arbejder med i institutionen, eller f.eks. drøfter et konkret emne. Vi lægger op til, at der under møderne er plads og rum til dialog med forældrene, for dermed at skabe bro mellem hjem og institution.

Vores hus er desuden ramme om arrangementer, hvor formålet er at styrke det sociale sammenhold og relationerne blandt personale, børn og forældre. Vi har hvert år sommerfest, julefest og en arbejdsdag hvor størsteparten af vores forældre og børn deltager. Det er hyggelige og uformelle arrangementer, der giver os mulighed for at lære familierne bedre at kende.

Vi afholder forældresamtaler ved opstart, 3 måneders samtaler, samtaler ved overgang fra vuggestue til børnehave, ved overgang fra børnehave til skole og efter behov. Dermed har vi de bedste forudsætninger for at opnå et godt kendskab til barnets aktuelle situation. Vores forældrebestyrelse har udarbejdet en folder om "Mål og principper for forældresamarbejdet" som vi udleverer til forældrene. Når vi afholder en samtale med forældrene gennemgår vi sammen denne folder. Her har vi mulighed for at afstemme gensidige forventninger til hinanden ift. både det individuelle forældresamarbejde og det mere generelle forældresamarbejde i institutionen.

Garderobesnakken bruges til at videregive de gode historier fra hverdagen. Forældrene får herved bevidsthed om, at vi har set og hørt deres barn, og det giver ofte anledning til at forældrene fortæller om oplevelser hjemmefra. Disse uformelle snakke understøttes også ved, at vi lægger billeder på Aula fra barnets hverdag.

Vi har fokus på, at det er vigtigt at få skabt gode relationer til vores forældre. Alle forældre er forskellige så vores forældresamarbejde må derfor også være differentieret og baseret på den enkelte families behov. Det er vigtigt, at forældre og børn føler sig set og hørt, når de afleverer eller henter barnet i vores institution.

Konkrete eksempler på, hvordan vi forsøger at give forældrene et overblik over børnenes hverdag, så de har mulighed for at støtte op om barnets dag og snakke med barnet om kommende aktiviteter:

- Nyhedsbreve udsender vi jævnligt i vores grupper. Forældrene informeres her om, hvilke læreplanstemaer vi har fokus på i en periode. Vi kan fortælle om helt konkrete ting, som vi arbejder med ift. børnegruppen, og opfordre forældrene til at støtte op om dette arbejde derhjemme. Det kan også være praktiske beskeder eller generelle informationer, der vedrører hele huset.
- Månedspalter bliver sendt ud på Aula. Det er en detaljeret oversigt og kort beskrivelse af månedens aktiviteter, fordelt på de enkelte grupper. Vi opfordrer forældrene til at læse månedspalteren, så barnet f.eks. har husket svømmetøjet til dagens aktivitet, eller kommer lidt tidligere den dag der er bustur.